ESTADO DO PARÁ
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

                                                 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2024

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA ADMISSÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO
DE RESERVA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E AGENTES DE
COMBATE ÀS ENDEMIAS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE, ESTADO DO PARÁ, por meio
da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, torna público ma
RETIFICAÇÃO DO EDITAL de Processo Seletivo Público para preenchimento de vagas
imediatas para a função pública de Agente Comunitário de Saúde (ACS) e Agente de Combate às
Endemias (ACE) e formação de cadastro de reserva, para suprir a necessidade de recursos
humanos no âmbito do Municipio de Água Azul do Norte – PA. A presente RETIFICAÇÃO
trata exclusivamente acerca do cronograma, alterando o prazo para pagamento do boleto e listas
seguintes, passando a figurar com a seguinte redação.

ANEXO I – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

ATIVIDADE DATA PREVISTA
Prazo Final para pagamento da Taxa de Inscrição 28/09/2024
Lista de Candidatos Inscritos 30/09/2024
Prazo para Recurso contra Lista de Candidatos 01/10/2024 – 03/10/2024
Lista de Deferimento das Inscrições por Recurso

Lista de Inscrições Definitivas

04/10/2024

Divulgação dos Locais de Prova 10/10/2024
Aplicação das Prova Objetiva 20/10/2024
Divulgação dos Gabaritos e Cadernos de Questões 20/10/2024
Prazo para Recurso contra Gabarito das Provas Objetivas 21/10/2024 – 23/10/2024
Divulgação das Respostas dos Recursos contra o Gabarito 25/10/2024
Lista de Classificação dos Candidatos 28/10/2024
Prazo para Recurso contra Classificação Geral 29/10/2024 – 30/10/2024
Divulgação do Resultado do Recurso contra Classificação

Lista de Classificação Definitiva

04/11/2024

Convocação para a Realização do Curso Introdutório 06/11/2024
Apresentação dos Convocados junto à Secretária de Saúde 11/11/2024 – 14/11/2024
Lista Final dos Convocados para o Curso Introdutório 15/11/2024
Realização do Curso Introdutório 18/11/2024 – 22/11/2024
Avaliação do Conteúdo Aplicado 24/11/2024
Publicação do Gabarito da Avaliação 24/11/2024
Lista de Aprovados no Curso Introdutório 27/11/2024
Recurso contra a classificação do Curso Introdutório. 28/11/2024 – 29/11/2024
Resultado dos Recursos 04/12/2024
Resultado Final 06/12/2024

Água  Azul  do  Norte,  21 de setembro  de  2024.